
Contacto

Teléfono 925336770
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Rio Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000222
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7fYS4bNLjQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de realización de cajas, embalaje, transporte y gestión de correos de las
obras de arte que componen la exposición "Burgos-Toledo. Orígenes de España"-4.6-ICLM-2020

Valor estimado del contrato 165.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,25 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDICT,TRANSPORTE ESPECIAL
NIF B80019458

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.879,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.614,09 EUR.

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7fYS4bNLjQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
se anunciará con la debida antelación la fecha y hora
del acto público

Dirección Postal

Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 007705/2020
Fecha de Formalización 15/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Vicepresidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

sujetos a juicio de valor , ver PCAP
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGZ9atxXkiWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005544857 |  2020-154232 | Mon, 10 Aug 2020 11:56:16:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150277796596716715032425515035018041826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGZ9atxXkiWmq21uxhbaVQ%3D%3D

